
Nr. 23984
30 december

2011

Regeling van de Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel van 

22 december 2011, nr. 2011-2000583324, tot wijziging van de Regeling 

vaststelling bedragen Remigratiewet (jaarlijkse aanpassing bedragen 2012)

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,

Gelet op de artikelen 8, eerste lid, en 10, eerste lid, van het Besluit voorzieningen Remigratiewet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 3 B wordt vervangen door bijlage 3 B die is opgenomen in de bijlage bij deze regeling. 

B

In het opschrift van bijlage 4 wordt ‘per 1-1-2010’ vervangen door: per 1 januari 2012. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 22 december 2011

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,
G.B.M. Leers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 23984 30 december 2011



BIJLAGE 

Bijlage 3, tabel B bij Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet 

 Bruto periodieke remigratie- uitkering per 1-1-2012  Indexering 2012: 0,59%

   Remigratie vóór 1-april-2000  Remigratie op of na 1-april-2000

 Leefsituatie   Geen Zvw  Zvw  Geen Zvw  Zvw

  categorie  <65  >=65  <65  >=65  <65  >=65  <65  >=65

 SAMENWONEND

A 422,02 422,02 422,02 424,58 493,98 493,98 512,31 515,42

 B  490,08  490,08  490,08  497,09  573,64  573,64  619,15  625,26

C 703,36 703,36 725,17 741,54 823,29 823,29 913,46 921,64

 D  422,02  422,02  422,02  422,82  493,98  493,98  499,75  500,70

E 490,08 490,08 490,08 505,68 574,72 573,64 610,06 623,36

 F  707,11  703,36  742,68  757,11  829,37  823,29  967,11  966,56

Frankrijk G 422,02 422,02 422,02 446,37 493,98 493,98 554,24 579,52

 Griekenland H  422,02  422,02  422,02  432,22  493,98  493,98  568,24  579,16

Italië I 490,08 490,08 490,08 510,34 573,64 573,64 621,79 638,23

 Tsjechië J  490,08  490,08  490,08  498,38  573,64  573,64  627,64  634,74

Slovenië K 703,36 703,36 490,08 500,92 823,29 823,29 644,57 653,38

 EEN-OUDER

A 381,18 381,18 381,18 383,49 446,18 446,18 455,35 458,12

 B  444,70  444,70  444,70  451,06  520,53  520,53  542,80  549,69

C 630,75 630,75 645,07 664,99 738,30 738,30 794,44 807,88

 D  381,18  381,18  381,18  381,90  446,18  446,18  449,06  449,91

E 444,70 444,70 444,70 458,85 520,61 520,53 539,46 554,39

 F  633,00  630,75  657,41  678,95  742,71  738,30  829,54  836,25

Frankrijk G 381,18 381,18 381,18 403,17 446,18 446,18 475,83 503,29

 Griekenland H  381,18  381,18  381,18  390,39  446,18  446,18  481,94  493,58

Italië I 444,70 444,70 444,70 463,09 520,53 520,53 545,79 564,53

 Tsjechië J  444,70  444,70  444,70  452,23  520,53  520,53  546,96  555,04

Slovenië K 630,75 630,75 444,70 454,53 738,30 738,30 555,33 565,57

 ALLEENSTAAND

A 294,96 294,96 294,96 296,75 345,26 345,26 354,43 356,58

 B  344,87  344,87  344,87  349,80  403,68  403,68  425,08  431,16

C 490,08 490,08 490,08 516,68 573,64 573,64 613,16 634,28

 D  294,96  294,96  294,96  295,52  345,26  345,26  348,14  348,80

E 344,87 344,87 344,87 355,85 403,68 403,68 420,44 433,82

 F  490,08  490,08  491,40  527,53  574,72  573,64  635,72  659,00

Frankrijk G 294,96 294,96 294,96 311,98 345,26 345,26 374,91 396,54

 Griekenland H  294,96  294,96  294,96  302,08  345,26  345,26  381,02  390,22

Italië I 344,87 344,87 344,87 359,13 403,68 403,68 425,26 442,84

 Tsjechië J  344,87  344,87  344,87  350,71  403,68  403,68  428,94  436,21

Slovenië K 490,08 490,08 344,87 352,50 573,64 573,64 436,48 446,13

2 Staatscourant 2011 nr. 23984 30 december 2011



TOELICHTING 

De onderhavige wijziging van de regeling vaststelling bedragen Remigratiewet betreft de jaarlijkse 
wijziging van de bij die regeling behorende bijlage 3, tabel B en bijlage 4.

Op grond van artikel 8, eerste lid, van het Besluit voorzieningen Remigratiewet worden de vastge-
stelde bruto bedragen van de remigratie-uitkering jaarlijks aangepast. De hierbij vastgestelde maatstaf 
is de helft van het percentage waarmee de bijstandsnormen in het voorafgaande kalenderjaar zijn 
gewijzigd. Dit percentage bedraagt 1,18% voor het jaar 2011.

Bij de vaststelling van de nieuwe bedragen van de remigratie-uitkering zijn de netto bedragen zoals 
die gelden vanaf 1 april 2000 als uitgangspunt gehanteerd. De netto bedragen van het jaar 2011 zijn 
voor het jaar 2012 verhoogd met 0,59%. De hieruit resulterende bedragen zijn vervolgens gebruteerd 
met de inhoudingsgegevens zoals die vanaf 1 januari 2012 gelden.

Op grond van artikel 10, eerste en tweede lid, in samenhang met artikel 8, tweede lid, van het Besluit 
voorzieningen Remigratiewet kunnen de bedragen van de tegemoetkoming in de kosten van de zelf af 
te sluiten verzekering tegen ziektekosten in het bestemmingsland worden aangepast. Deze bedragen 
zijn per 1 januari 2012 niet aangepast. Wel is in de titel van bijlage 4 de datum veranderd. 

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor burgers en bedrijven. 

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,
G.B.M. Leers.

3 Staatscourant 2011 nr. 23984 30 december 2011


	Regeling van de Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel van 22 december 2011, nr. 2011-2000583324, tot wijziging van de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet (jaarlijkse aanpassing bedragen 2012)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


